Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 №  1327
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013

№ 1076, протоколом заседания программного совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от  30.08.2022 № 22,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 463, от

30.05.2019 № 654, от 27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от 27.08.2019 № 1082,

от 30.09.2019 № 1235, от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019 № 1827, от 24.08.2020 №

815, от 22.12.2020 № 1263, от 31.12.2020 № 1329, от 13.05.2021 № 506, от

08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 № 800, от 17.08.2021 № 864, от 15.09.2021 № 961, от

29.09.2021 № 1009, от 19.11.2021 № 1198, от 03.12.2021 № 1265, от 06.12.2021  №

1271, от 30.12.2021  № 1427, от 21.03.2022  № 369, от 20.04.2022  № 506, от

13.05.2022  № 591, от 24.06.2022 № 820, от 18.08.2022 № 1193), согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                В.И. Садчиков

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            города Мончегорска

                                                                            от     15.09.2022    № 1327

Изменения в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске»

1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение

Программы (руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(руб.)

Всего по Программе: 1 010 304 390,98 рублей, в том

числе:

ФБ: 20 532 384,88 рублей, из них:

2019 год: 4 225 813,08 рублей,

2020 год: 3 804 939,19 рублей,

2021 год: 2 572 359,95 рублей.

2022 год: 2 869 073,31 рублей,

2023 год: 3 462 423,39 рублей,

2024 год: 3 597 775,96 рублей

ОБ: 17 222 076,47 рублей, из них:

2019 год: 2 298 059,95 рублей,

2020 год: 1 911 116,28 рублей,

2021 год: 5 140 895,24 рублей,

2022 год: 2 522 954,00 рублей,

2023 год: 2 622 634,00 рублей,

2024 год: 2 726 417,00 рублей.

МБ: 972 549 929,63 рублей, из них:

2019 год: 136 783 162,54 рублей,

2020 год: 151 760 469,23 рублей,

2021 год: 170 386 897,94 рублей,

2022 год: 169 709 396,29 рублей,

2023 год: 169 158 058,03 рублей,

2024 год: 174 751 945,60 рублей.

2

2. В подпрограмме 2 «Создание оптимальных условий для сохранности и учета архивных документов»:

2.1. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных программных мероприятий подпрограммы с объёмом

финансирования» изложить в следующей редакции:

№ п/п
Цели, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источни

ки
финанси

рования

<1>

Всего

Объем финансирования Исполнитель

,

соисполните
ль, перечень

организаций,

участвующи
х в

реализации

основных
мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12

Цель: Обеспечение условий для сохранности и учета архивных документов, совершенствования и развития архивного дела в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией

Задача: Создание оптимальных условий обеспечения сохранности и учета архивных документов

1.

Организация хранения,

комплектования, учёта документов

Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных

документов в муниципальном архиве,

обеспечение качественного и
эффективного предоставления

муниципальных услуг по архивным

документам.

2019-2024 гг. МБ 58 964 252,84 9 563 495,01 8 929 280,35 10 475 695,07 10 001 172,19 9 848 222,03 10 146 388,19
МКУ

"МАГМ"

2.

Проведение ремонтных работ и

укрепление материально-технической
базы муниципальных учреждений

культуры, образования в сфере

культуры и искусства и архивов

2021 г.

МБ 1 000 000,00 - - 1 000 000,00 - - -

МКУ

«МАГМ»
ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

3.
Проведение ремонтных работ кровли

крыши и вентиляционных шахт
2022 г. МБ 700 063,08    700 063,08

  Итого:
ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

МБ 60 664 315,92 9 563 495,01 8 929 280,35 11 475 695,07 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

Итого по
подпрограмме:

ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

МБ 60 664 315,92 9 563 495,01 8 929 280,35 11 475 695,07 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

Итого: 63 727 905,16 9 563 495,01 8 929 280,35 14 539 284,31 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

3

2.2. Таблицу 3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности

выполнения мероприятий» изложить в следующей редакции:

№ п/п Цель, задачи, наименование мероприятия
Срок

исполнения
Наименование

Ед.

измерения

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель,

соисполнитель,

перечень
организаций,

участвующих в

реализации
основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение условий для сохранности и учета архивных документов, совершенствования и развития архивного дела в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной

территорией

Задача: Создание оптимальных условий обеспечения сохранности и учета архивных документов

1.

Организация хранения, комплектования,

учёта документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных
документов в муниципальном архиве,

обеспечение качественного и эффективного

предоставления муниципальных услуг по
архивным документам.

2019-2024

гг.

Удельный вес комплектования архива

документами, в соответствии с планом, и

исполненных запросов пользователей в
установленные сроки

% 100 100 100 100 100 100 МКУ "МАГМ"

2.

Проведение ремонтных работ и укрепление

материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры,

образования в сфере культуры и искусства и

архивов

2021 г.

Доля отремонтированных площадей от

общего объема площадей,

запланированных к проведению
ремонтных работ (395,3 м.кв.)

% - - 100 - - - МКУ «МАГМ»

4

3.
Проведение ремонтных работ кровли крыши

и вентиляционных шахт
2022 г.

Доля отремонтированных площадей от
общего объема площадей,

запланированных к проведению

ремонтных работ

% - - - 100 - - МКУ «МАГМ»

5

3. В подпрограмме 7 «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Мончегорска»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» раздела

«Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по подпрограмме: 268 251 318,00 рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 268 251 318,00 рублей, из них:

2019 год: 30 029 325,82 рублей,

2020 год: 41 964 779,16 рублей,

2021 год: 50 447 146,58 рублей,

2022 год: 50 708 909,74 рублей,

2023 год: 46 754 312,12 рублей,

2024 год: 48 346 844,58 рублей.

6

3.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить

в следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Сроки
исполнени

я

Источники
финансирова

ния

Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)
Исполнитель,

соисполнитель,

перечень организаций,

участвующих в
реализации основных

мероприятий
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска

Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией

1.1.

Своевременное и качественное
выполнение задач и функций,

возложенных на МБУ
«Управление обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления».

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление
ДОМС»»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
243 874 005,00 27 033 162,82 39 108 459,16 43 771 446,58 44 333 209,74

44 263 612,1

2 45 364 114,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
243 874 005,00 27 033 162,82 39 108 459,16 43 771 446,58 44 333 209,74

44 263 612,1

2 45 364 114,58

Итого по задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
243 874 005,00 27 033 162,82 39 108 459,16 43771 446,58 44 333 209,74

44 263 612,1

2 45 364 114,58

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
243 874 005,00 27 033 162,82 39 108 459,16 43 771 446,58 44 333 209,74

44 263 612,1

2 45 364 114,58

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска

2.1.

Поддержание в работе

муниципальных

информационных систем,
организация и проведение

мероприятий по защите

информации в муниципальных
учреждениях города

Мончегорска.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление

ДОМС»»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 11 319 385,00 1 524 235,00 1 030 320,00 2 730 700,00 2 780 700,00 1 380 700,00 1 872 730,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 11 319 385,00 1 524 235,00 1 030 320,00 2 730 700,00 2 780 700,00 1 380 700,00 1 872 730,00

2.2. Мероприятия по технической Апрель ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по безопасности,

7

защите информации

(государственной тайны,
конфиденциальной и служебной

информации, персональных

данных). Аттестация (контроль
эффективности) объектов

информатизации, по требованиям

защиты составляющей
государственную тайну.

Обеспечение использования

электронных подписей,
использование (приобретение)

средств криптографической
защиты информации.

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг..

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 защите информации и

мобилизационной
работе администрации

города Мончегорска
МБ 4 670 000,00 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00 710 000,00 710 000,00 710 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 4 670 000,00 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00 710 000,00 710 000,00 710 000,00

2.3.

Создание, модернизация,

расширение систем

видеонаблюдения и
видеорегистрации. Создание,

модернизация, расширение

систем контроля доступом.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по безопасности,
защите информации и

мобилизационной

работе администрации
города Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 16 139 385,00 2 214 235,00 2 030 320,00 3 730 700,00 3 490 700,00 2 090 700,00 2 582 730,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 16 139 385,00 2 214 235,00 2 030 320,00 3 730 700,00 3 490 700,00 2 090 700,00 2 582 730,00

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске

3.1.

Организация обеспечения

проведения

организационных

мероприятий в городе

Мончегорске.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление ДОМС»,

администрация города

Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 237 928,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 885 000,00
400

000,00
400 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 8 237 928,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 885 000,00
400

000,00
400 000,00

8

Итого по задаче 3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 237 928,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 885 000,00
400

000,00
400 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 8 237 928,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 885 000,00
400

000,00
400 000,00

  Итого по Подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 268 251 318,00 30 029 325,82 41 964 779,16
50

447 146,58
50 708 909,74

46 754 3

12,12
48 346 844,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 268 251 318,00 30 029 325,82 41 964 779,16
50 447 146,5

8
50 708 909,74

46 754 3

12,12
48 346 844,58

_________________________________________